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WO-RA.0012.1.2.2013 
Protokół nr 31/13 

z posiedzenia 
Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 28 stycznia 2013  r. 
 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 
Piotr Gorynia, który powitał członków Komisji. 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Piotr Gorynia 
• Członkowie:      Krzysztof Deutsch 

Ireneusz Lesiński 
Aleksander Dolczewski 
Zdzisław Kowlaczyk 
Stanisław Zaremba 

Lista obecności stanowi załącznik 1 do protokołu. 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:  

• Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński 
• Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała 

 
Ad 3 
Przewodniczący Piotr Gorynia przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku głosowania 
porządek został przyjęty głosami 6 „za”. 
 
Ad 4  
Protokół Nr 29/12 z dnia 18 grudnia 2012 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów 
„za”.  
Protokół Nr 30/13 z dnia 11 stycznia 2013 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów 
„za”. 
 
Ad 5a)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 
od trybu przetargowego zawarcia umowy najmu (Wanda Grzelczyk). 
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Poinformował, że Pani Wanda Grzelczyk wynajmuje garaż o powierzchni 11,71 m2 
stanowiący własność Powiatu Gostyńskiego, położony w Kosowie na działce nr 79/9. 
Umowa zawarta została na okres od dnia 1 stycznia 2010 r. do dnia 30 listopada 2012 r. Art. 
37 ust. 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami wprowadza ogólną zasadę sprzedawania i 
oddawania w użytkowanie wieczyste nieruchomości stanowiących własność Powiatu i 
stanowi, że zawarcie umów użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy 
niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu. Rada powiatu może 
wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów.  
Wobec powyższego zawarcie umowy najmu przedmiotowego garażu na czas od dnia 1 
stycznia 2013 r. do dnia 31 grudnia 2015 r. nie wymaga przetargu, jedynie zgody rady 
powiatu.  
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Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu 
przetargowego zawarcia umowy najmu (Wanda Grzelczyk) Komisja zaopiniowała 
pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”.  
 
Ad 5b)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 
od trybu przetargowego zawarcia umowy najmu (Roman Danielczyk)  
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński.  
Poinformował, że Pan Roman Danielczyk zamieszkały w Kosowie wynajmuje garaż o 
powierzchni 11,71 m2 stanowiący własność Powiatu Gostyńskiego, położony w Kosowie na 
działce nr 79/9. Umowa została zawarta na okres od dnia 1 grudnia 2009 r. do dnia 30 
listopada 2012 r.  
Art. 37 ust. 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami wprowadza ogólną zasadę 
sprzedawania i oddawania w użytkowanie wieczyste nieruchomości stanowiących własność 
Powiatu i stanowi, że zawarcie umów użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas oznaczony 
dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu. Rada powiatu 
może wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów.  
Wobec powyższego zawarcie umowy najmu przedmiotowego garażu na czas od dnia 1 
stycznia 2013 r. do dnia 2015 r. nie wymaga przetargu, jedynie zgody Rady Powiatu.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu 
przetargowego zawarcia umowy najmu (Roman Danielczyk) Komisja zaopiniowała 
pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”.  
 
 
Ad 5c)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z 
wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Gostyński 
w 2012 r.  
Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału OS Pan Marek Smektała.  
Poinformował, że na podstawie art. 30a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
w terminie do dnia 20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę będący jednostką 
samorządu terytorialnego przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku 
kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości 
średnich wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego.  
W terminie do dnia 10 lutego roku kalendarzowego następującego po roku, który podlegał 
analizie, organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego sporządza 
sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez tę jednostkę samorządu 
terytorialnego na wzorze ustalonym w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
10 stycznia 2010 r. w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 6, poz. 35 ze 
zmianami).  
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Organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego przedkłada 
sprawozdanie, o którym mowa powyżej w terminie 7 dni od jego sporządzenia, regionalnej 
izbie obrachunkowej, a także organowi stanowiącemu tej jednostki samorządu 
terytorialnego, dyrektorom szkół prowadzonych przez tę jednostkę oraz związkom 
zawodowym zrzeszającym nauczycieli.  
Uchwała nie powoduje żadnych skutków finansowych, ponieważ wszystkie średnie 
wynagrodzeń, określone ustawą Karta Nauczyciela, na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego zostały osiągnięte.  
Naczelnik Smektała wyjaśnił, że średnie wynagrodzenie według stopnia awansu 
zawodowego kształtuje się w następujący sposób: 
Stopnie 
awansu 
zawodowego 

od 1 stycznia do dnia 31 sierpnia od dnia 1 września do dnia 31 grudnia  

stażysta 2.618,10 2.717,59 
kontraktowy 2.906,09 3.016,52 
mianowany 3.770,06 3.913,33 
dyplomowany 4.817,30 5000,37 
 
Radny Zaremba zapytał, czy rezerwa oświatowa jest wydzielona z subwencji oświatowej. 
Naczelnik Smektała wyjaśnił, że tak.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości 
średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Gostyński w 2012 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów 
„za”.  
 
Ad 6 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głos zabrał Radny Pan Aleksander Dolczewski. Poprosił 
Naczelnika Wydziału OS o przedstawienie informacji na temat zamiaru likwidacji Technikum 
Uzupełniającego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych w 
Gostyniu oraz utworzenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Gostyniu. 
Naczelnik Smektała wyjaśnił, że z dniem 1 września 2013 r. likwiduje się klasę pierwszą, a 
w latach następnych kolejne klasy dotychczasowego technikum uzupełniającego dla 
dorosłych. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej 6 miesięcy przed terminem 
likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów, a w przypadku szkoły 
dla dorosłych – uczniów. Istnieje również obowiązek zasięgnięcia opinii organu 
sprawującego nadzór pedagogiczny oraz właściwych organizacji związkowych. Wystąpienie 
o stosowne opinie nastąpi po podjęciu przez Radę Powiatu Gostyńskiego niniejszej uchwały.  
Likwidacja szkoły nastąpi poprzez stopniowe „wygaszanie”. Słuchacze zostaną 
powiadomieni o zamiarze likwidacji z zapewnieniem możliwości kontynuowania nauki 
w dotychczasowej szkole. 
Niniejsza uchwała jest uchwałą intencyjną. W związku z likwidacją szkoły nie wystąpią koszty 
jej towarzyszące. 
Naczelnik wyjaśnił, że jeżeli chodzi o utworzenie Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych 
w Gostyniu, to z inicjatywą utworzenia szkoły wystąpił dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych 
w Gostyniu mając na uwadze, że zgodnie z nowymi przepisami od września 2013 r. likwidacji 
ulegają technika  uzupełniające dla dorosłych, a kwalifikacje dla zawodów technikalnych 
będzie można zdobywać na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, przy czym warunkiem 
otrzymania tytułu technika poza zdaniem egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe 
będzie konieczność posiadania wykształcenia średniego. W Zespole Szkół Zawodowych 
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będą organizowane kwalifikacyjne kursy zawodowe. Utworzenie Liceum Ogólnokształcącego 
dla Dorosłych pozwoli absolwentom zasadniczej szkoły zawodowej podnosić swoje 
kwalifikacje zawodowe i wykształcenie ogólne. 
  
 
Ad 7 
Przewodniczący Komisji Pan Piotr Gorynia podziękował zebranym za przybycie, po czym 
zamknął posiedzenie komisji. 
 
 

Przewodniczący 
Komisji Budżetu, Inwestycji 
i Rozwoju Gospodarczego 

 
Piotr Gorynia 

 
Protokołowała: Joanna Bilińska 
 

 


